

برای آخرین بار:

مهلت تسویه بدهکاران بانکی تا پایان ۱۴۰۰ تمدید شد

بانک مرکزی در بخش‌نامه‌ای به شبکه بانکی اعلام کرد: با توجه به استمرار شرایط ناشی از کرونا، مهلت‌های مقرر در قانون تسهیل

تسویه بدهی بدهکاران، برای مشمولان برای آخرین بار از اول مهر ماه به مدت ۶ ماه (تا پایان سال ۱۴۰۰) تمدید شد.

بقیه در صفحه ۸

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۰ - جمادی‌الاولی ۱۴۴۳ - ۱۴ دسامبر ۲۰۲۱ - شماره ۱۳۱۶۶ - سال چهل و سوم - ۱۲ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۱/۵۸ - اذان مغرب ۱۷/۱۲ - اذان صبح ۵/۳۵ - طلوع آفتاب ۷/۰۵

وعدۀ دولتمردان برای توافق برجامی

همزمان با دور جدید مذاکرات برجامی در وین برای رفع تحریم‌های کشورمان، ایران و گروه ۴+۱ برای به نتیجه رسیدن مذاکرات ابراز خوشبینی کرده‌اند

سخنگوی وزارت امور خارجه: در روزهای آتی در حوزه خنثی‌سازی تحریم‌ها خبرهای بهتری در راه خواهد بود



الحاق ۱۱۰ فروند شناور به ناوگان نیروی دریایی سپاه در بندرعباس

۲

یک مقام ارشد اتحادیه اروپا: مذاکرات وین به شیوه‌های منطقی و عقلانی در حال پیشرفت است

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در وین: برخی سوءتفاهم‌های پیش آمده در دور اخیر مذاکرات وین رفع شده‌اند

همزمان با دور جدید مذاکرات برجامی در وین برای رفع تحریم‌های کشورمان، ایران و گروه ۴+۱ برای به نتیجه رسیدن مذاکرات ابراز خوشبینی کرده‌اند.

مقامات ایرانی هم وعده به ثمر نشستن تلاش‌ها و رسیدن به توافق و رفع و خنثی شدن تحریم‌ها را داده‌اند، همزمان دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا نیز عنوان کرده مذاکرات وین به شیوه‌ای منطقی و عقلانی در حال پیشرفت است. همزمان با این اظهارات امیدوارانه، باید منتظر بود و دید تا چه حد این وعده‌ها جنبه عملی و واقعی پیدا خواهد کرد.

بقیه در صفحه ۳

در این شماره

راز جاودانه شدن یاد نلسون ماندلا

۷ صفحه

حال خوش کم‌گویان

۷ صفحه

با کاسبان داخلی و خارجی تحریم

بسم‌الله الرحمن الرحیم

سفر مکرر مسئولان ایرانی به روسیه و چین و اظهارنظرهای تا حدودی ناصحانه و پدرومانه مسئولان روسی و چینی درباره نوع برخورد جمهوری اسلامی ایران با مسئله برجام و مذاکرات مربوط به آن، واکنش‌های منفی و سؤال‌برانگیزی در اذهان مردم کشورمان به وجود آورده است.

روابط گرم و صمیمانه با تمام کشورهای غیرمتخاصم از جمله روسیه و چین، تحسین برانگیز است. تقویت روابط خارجی و تعامل با دولت‌ها همواره به نفع کشور و ملت است و کسی نمی‌تواند آن را نفی کند یا مضموم بداند، ولی آنچه در مورد روسیه و چین به ویژه در موضوع برجام و مذاکرات وین در هفته‌های اخیر رخ داده قدری فراتر از معمول به نظر رسیده و به همین دلیل واکنش‌هایی را باعث شده است. سؤال این نیست که چرا با روسیه و چین در زمینه برجام و مذاکرات وین تبادل نظر می‌شود. این تبادل نظرها امری طبیعی است و اعضای هیات ایرانی مذاکره‌کننده حق دارند برای جلب نظر مساعد دو کشور روسیه و چین، که هردو از اعضای برجام هستند و در مذاکرات وین حضور دارند و نقش ایفا می‌کنند، با مسئولین سیاست خارجی این دو کشور رفت و آمد و مذاکره داشته باشند.

تا اینجا کار، امری طبیعی است و هیچ اعتراضی به این نوع تعامل، مسموع نمی‌باشد. آنچه باعث بروز واکنش شده، نوع اظهارنظرهای مسئولین روسیه و چین درباره چگونگی برخورد جمهوری اسلامی ایران با طرف‌های اروپایی و آمریکایی است که به نظر می‌رسد بیش از ارائه نظر مشورتی است و رنگ و لعاب ناصحانه و پدرومانه دارد. شاید در پاسخ به واکنش افکار عمومی داخل کشورمان در برابر این اظهارنظرهای پدرومانه، گفته شود روسیه و چین آزاد هستند نظرهای خود را بگویند و ما نیز آزاد هستیم به آنچه خود مصلحت می‌دانیم عمل کنیم و با طرف‌های غربی به روش خود برخورد نماییم و مذاکرات را آنگونه که می‌خواهیم به پیش ببریم. چنین پاسخی در عین حال که می‌تواند تا حدودی در برطرف ساختن نگرانی‌ها مؤثر باشد، هسته مرکزی نگرانی‌ها را که از همسان بودن قدرت‌های شرقی با قدرت‌های غربی در غیرقابل اعتماد بودن است نمی‌تواند محو کند.

این واقعیت غیرقابل انکار در تاریخ روابط سیاست خارجی کشورمان و همینطور تاریخ سیاسی بین‌المللی به معنای اعم که شامل تمام کشورهای جهان می‌شود را نمی‌توان نادیده گرفت که روسیه و چین نیز همانند آمریکا و اروپا هر جا که توانستند منافع و مصالح کشورها و ملت‌های دیگر را قربانی منافع و مصالح خود کردند و در بدعهدی نیز همانند بودند. این واقعیت تلخ را ما مردم ایران، چه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و چه بعد از آن، در روابطمان با شرق و غرب تجربه کردیم. حتی در همین ماجرای برجام و تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران، رفتار روسیه و چین با ما کاملاً سودجویانه و فرصت‌طلبانه بود. هم‌اکنون نیز این دو کشور منافع خود را در شکست مذاکرات وین می‌بینند، زیرا در اینصورت است که می‌توانند به روش سودجویانه و فرصت‌طلبانه خود با کشورمان ادامه دهند و از این کاسی پرسود محروم نشوند.

بقیه در صفحه ۲

من بارها گفته‌ام و در این روز بزرگ می‌گویم [تا] قطع تمام وابستگیها به تمام ابرقدرتهای شرق و غرب، مبارزات آشتی‌ناپذیرانه ملت ما علیه مستکبرین ادامه دارد

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف
صحیفه امام، ج ۱۲، ص ۱۴۷

احضار وزیر صنعت و مدیران صنعت خودرو به مجلس در پی گرانی ۱۸ درصدی اخیر

هفته گذشته و با بیان اینکه مخالف افزایش قیمت خودرو هستیم، اظهار داشت: برای یکشنبه ساعت ۱۳ (امروز) وزیر صنعت و مدیران خودروسازی‌ها به کمیسیون صنایع و معادن فراخوانده شده‌اند تا درباره علت این تصمیم توضیح دهند.

بقیه در صفحه ۳

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، از احضار وزیر صنعت و مدیران ایران خودرو و سایپا به این کمیسیون، در پی گرانی ۱۸ درصدی خودرو کارخانه خبر داد. سیدجواد حسینی کیا، با اشاره به افزایش ۱۸ درصدی قیمت خودرو در روزهای پایانی

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، از احضار وزیر صنعت و مدیران ایران خودرو و سایپا به این کمیسیون، در پی گرانی ۱۸ درصدی خودرو کارخانه خبر داد. سیدجواد حسینی کیا، با اشاره به افزایش ۱۸ درصدی قیمت خودرو در روزهای پایانی

دستیار
رئیس‌جمهور
آمریکا رئیس
جدید یونیسف
شد!

پس از ۴۶۰ روز
مبتلایان
روزانه کرونا
به کمتر از
۲۰۰۰ نفر رسید

صفحه ۲۴

صفحه ۱۲

اعتراض ۲۵ خبرنگار با دهان بسته علیه تهدیدات امنیتی و محدودیت‌های گروه تروریستی طالبان

بیست و پنج تن از خبرنگاران افغانستان که دهان شان را به رسم اعتراض در برابر مشکلات اقتصادی، تهدیدات امنیتی و محدودیت‌های وضع شده از سوی طالبان در یک اتاق در گوشه‌ای از شهر کابل دست به اعتصاب زدند.

شماری از خبرنگاران افغانستان با بستن دهان شان دست به اعتصاب زدند. این اعتصاب به دلیل وجود تهدیدهای امنیتی و محدودیت‌های وضع شده از سوی طالبان برای خبرنگاران انجام شد. به گزارش خبرنگاری شفقنا افغانستان:

بقیه در صفحه ۱۲

ماکرون: از اوکراین در مقابل روسیه دفاع می‌کنیم

رئیس‌جمهور فرانسه در تماس تلفنی با همتای اوکراینی خود بر عزم فرانسه برای کمک به اوکراین برای حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی‌اش تأکید کرد.

به گزارش فرانس ۲۴، این تعهد درحالی مطرح شد که اتحادیه اروپا به روسیه هشدار داد در صورت حمله به اوکراین پس از جمع‌آوری نیرو در مرز با همسایه جنوب غربی خود، با عواقب جدی مواجه خواهد شد. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه گفت که هر دو رئیس‌جمهور بر لزوم از سرگیری مذاکرات در قالب چهارجانبه نرماندی، که شامل اوکراین، روسیه، فرانسه و آلمان می‌شود، توافق کردند. رئیس‌جمهور فرانسه افزود که در هفته آینده بار دیگر با ولویمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در بروکسل گفتگو خواهد کرد.

گفتگوی تلفنی ماکرون با زلنسکی در بجنوحه افزایش تنش‌ها در شرق اروپا پس از افزایش اخیر نیروهای روسیه در نزدیکی مرز اوکراین انجام شد. زلنسکی در این مکالمه تلفنی همچنین از امانوئل ماکرون بابت حمایت بهنگام از دولت کی‌یف قدردانی کرد. مسکو اخیراً ده‌ها هزار نیروی خود را در نزدیک مرز اوکراین مستقر کرده است. این اقدام باعث به وجود آمدن این نگرانی شده که روسیه ممکن است به تهاجمی نظامی علیه اوکراین دست بزند. به گفته مقام‌های اوکراینی، مسکو شاید در ژانویه یک تهاجم بزرگ نظامی را رقم بزند. در ۲۰۱۴ (۹۳ش)، روسیه از جدایی طالبان شرق اوکراین علیه دولت مرکزی حمایت کرد و این سیاستی است که در ۷ سال گذشته آن را حفظ کرده است.

بقیه در صفحه ۱۲

اعتراضات مردمی در بندر گوادر پاکستان وارد هفته چهارم شد



فروش مواد مخدر، تجهیز مراکز آموزشی و درمانی و احداث بیمارستان، فراهم نمودن

غیرقانونی ماهی در سواحل بلوچستان است. شهر کوچک گوادر در هفتاد کیلومتری چابهار واقع شده است. این شهر مرکز طرح «دالان اقتصادی پاکستان- چین» موسوم به سی‌پیک معرفی می‌شود که ارزش اقتصادی آن ۵۴ میلیارد دلار است. معترضان محلی می‌گویند این طرح قرار بوده روند توسعه را در سواحل بلوچستان تسریع کند، اما غیر از پست‌های ایست و بازرسی متعدد چیزی عایدشان نشده است.

«توقف صید ترال ماهی، بازگشایی گذرگاه‌های مرزی و تجاری با ایران، برداشتن پست‌های ایست و بازرسی غیرضروری مثل بازرسی‌هایی که در مراکز آموزشی و درمانی و مناطق شهری ایجاد شده‌اند و توقف تحقیر مردم در این نقاط، مبارزه با مراکز خرید و

تظاهرات مردمی و تحصن بی‌سابقه در شهر ساحلی گوادر، جنوب ایالت بلوچستان پاکستان، همچنان ادامه دارد. هدایت این تظاهرات را «مولوی هدایت‌الرحمن بلوچ» از فعالان اجتماعی این شهر و اعضای ارشد جماعت اسلامی بلوچستان به دست گرفته است. به نقل از منابع خبری پاکستان، گروهی از مردم گوادر ۲۴ آبان ۱۴۰۰ تحصن اعتراض‌آمیز خود را تحت عنوان جنبش «حق بلوچستان را بدهید» شروع کردند. تدریجاً بر تعداد معترضان افزوده شد و هزاران زن و مرد در این تحصن شرکت کرده‌اند. بسیاری از رهبران سیاسی برای اعلام حمایت خود از مطالبات مردم گوادر و حومه در جمع معترضان حضور یافته‌اند. عمده مطالبات معترضان مربوط به شرایط سخت زندگی در این منطقه و صید ترال و

رئیس‌جمهور امروز لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به مجلس می‌دهد

موسوی با اشاره به ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس گفت: براساس این ماده نمایندگان تا ۱۰ روز فرصت دارند پیشنهادات خود را به کمیسیون تخصصی ارائه کنند. کمیسیون‌های تخصصی هم باید در ۱۵ روز، گزارش خود را به کمیسیون تلفیق

و در ادامه نمایندگان وارد بررسی سایر دستورات در نظر گرفته شده می‌شوند. وی افزود: در برنامه پیش‌بینی شده، امروز قرار است فقط لایحه بودجه داده شود و وزرا یا نمایندگان در این باره سخن نخواهند گفت.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس از حضور رئیس‌جمهور برای ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس خبر داد. موسوی افزود: پس از ارائه لایحه بودجه، تقویم بررسی لایحه در مجلس بررسی خواهد شد

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس
<https://t.me/JENewspaper>
همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰
(پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳:۰۰) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی می‌باشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱
نمبر: ۷۷۶۴۴۴۱۲
۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی:

شناخت اسلام و شناخت راه حق چطور شناختی است؟ شناختی که با آوای فطرت شما هم‌آوا و سازگار و باشد. ما چرا این راه طبیعی دعوت به حق و دعوت به خدا و دعوت به راه مستقیم و راه راست خدا و صراط مستقیم الهی را اینقدر به آن بی‌اعتنائی کرده‌ایم و می‌کنیم؟

